
UCHWAŁA NR 416/XLI/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie  udzielenia dotacji  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu 

Nowosądeckiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 1526 z późn .zm.) w związku z Uchwałą Nr 187/XVI/20 Rady 
Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego zmienionej Uchwałą nr 
194/XVII/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 23 grudnia 2020 r., uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowych w wysokości 10.000 zł. ( słownie dziesięć tysięcy złotych) z budżetu 
powiatu nowosądeckiego  Gminie Stary Sącz na przeprowadzenie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych. 

§ 2. Prace konserwatorskie na które przyznaje się dotację, obejmować będą: Modernizację instalacji 
elektrycznej w piwnicy „Domu na Dołkach” w Starym Sączu, Rynek 6, wpisanego do Rejestru Zabytków 
Nieruchomych Województwa Małopolskiego pod nr Ks.A 639. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powitu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 0FFBD235-0F1B-45BD-94F3-0C2AA5FD564E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wyniku awarii technicznej i zagrożenia zabytku, jakim jest „Dom na Dołkach” w Starym Sączu, 
Rynek 6, wpisany do Rejestru Zabytków Nieruchomych Województwa Małopolskiego pod nr Ks.A 
639, Burmistrz Starego Sącza wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku położonym na terenie Powiatu Nowosądeckiego. 
Ustawa z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami, umożliwia organom 
samorządowym udzielanie dotacji celowej na ochronę zabytków. Rada Powiatu Nowosądeckiego 
uchwałą Nr 187/XVI/20 z dnia 27 listopada 2020 r. ustaliła zasady udzielania dotacji celowych na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego. Zgodnie z § 12 ww. Uchwały, Zarząd 
Powiatu może wystąpić do Rady Powiatu Nowosądeckiego z wnioskiem o przyznanie dotacji w trybie 
pozakonkursowym w celu ratowania zagrożonego zabytku. 

W związku z zagrożeniem zabytku, podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Id: 0FFBD235-0F1B-45BD-94F3-0C2AA5FD564E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



